Приложение1

к паспорту муниципальной программы

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Формирования современной

городской среды» на 2018-2024 годы
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	1.1.
	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство общественной территории»

	
	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района

	
	Задача: организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве общественной территории

	1.1.1
	Целевой показатель:

Количество благоустроенных общественных территорий 
	единиц
	
	
	
	
	1
	1
	

	1.1.2
	Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	единиц
	
	
	1
	1
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Приложение 2
к паспорту муниципальной программы

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
    ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники 

финансирования
	Объем 

финансирования, всего

(рублей)
	В том числе по годам
	Результат 

реализации 

мероприятий
	Участник 

муниципальной программы 

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  на 2018-2024 годы

	1.
	Основное мероприятие № 1

Благоустройство общественной территории
	местный бюджет
	900 000,0
	
	
	300000,0
	300000,0
	200000,0
	100000,0
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	3600000,0
	
	
	300000,0
	300000,0
	2000000,0
	1000000,0
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Мероприятие № 1

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	местный бюджет
	900000,0
	
	
	300000,0
	300000,0
	200000,0
	100000,0
	
	Благоустройство общественных территорий – 2 ед;

дизайн-проект благоустройства общественных территорий –2 ед,
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	3600000,0
	
	
	300000,0
	300000,0
	2000000,0
	1000000,0
	
	
	

	
	ИТОГО по программе
	всего
	3600000,0
	
	
	300000,0
	300000,0
	2000000,0
	1000000,0
	
	
	

	
	1. 
	местный бюджет
	900000,0
	
	
	300000,0
	300000,0
	200000,0
	100000,0
	
	
	

	
	2. 
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3. 
	федеральный  бюджет
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Приложение 3
к паспорту муниципальной программы

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды» на 2018-2022 годы
Минимальный перечень 
работ по благоустройству общественных территорий (с приложением 

визуализированного перечня образцов элементов благоустройства, 

предполагаемых к размещению на общественной территории)
	Виды работ

	1. Ремонт пешеходных дорожек

	2. Обеспечение освещения общественных территорий

	[image: image1.png]
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	3. Установка скамеек 

	[image: image4.jpg]



	Скамья без спинки

Характеристики:
 Длина скамейки – 1,5 м;

 Ширина – 420 мм;

  Высота - 660 мм.



	[image: image5.jpg]




	Скамья со спинкой
Характеристики:
Длина скамейки - 2,0 м;

Ширина - 385 мм;

Высота - 660  мм.



	4. Установка урн
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	Характеристики:
Высота – 475 мм;

Ширина - 320 мм;

Объем: 16 л
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	Характеристики:
Высота - 940 мм

Ширина – 270 мм

Объем: 21 л
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	Характеристики:
Высота - 570 мм;

Ширина - 480 мм;

Объем: 40 л
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Приложение 4 
к паспорту муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды» на 2018-2024 годы
Адресный перечень 

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 

(с учетом физического состояния общественной территории) 

и подлежащих благоустройству в  2018-2024 годах

	№

п/п
	Адрес общественной 

территории
	Наименование

общественной 

территории
	Дата 

проведения 

общественных 

обсуждений 
	Год 

благоустройства общественной 

территории
	Виды работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Краснодарский край, Щербиновский    район, поселок Щербиновский, улица Победы, 7А, улица Победы, 7Б
	Сквер
	28.11.2017
	2022
	Ремонт пешеходных 

дорожек, установка 

скамеек, установка урн 

	2
	Краснодарский край, Щербиновский   район, поселок Щербиновский, улица Ленина, 28/2
	Парк
	28.11.2017
	2023
	Ремонт пешеходных 

дорожек, устройство цветников, устройство мест отдыха
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«Приложение 5

к паспорту муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2024 годы

Адресный перечень 

дворовых территорий, нуждающихся 

в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годах исходя из минимального перечня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц 

об их участии в выполнении указанных работ)

	№ № п/п
	Адрес дворовой территории
	Год благоустройства дворовой территории
	Дата поступления предложения заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ

	
	нет
	нет
	нет
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                   Д.А. Ченокалов

Приложение 6

к паспорту муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2024 годы
Адресный перечень 

объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) 

и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района правил 

благоустройства территории
	№ №

п/п
	Адрес объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков
	Кадастровый номер земельного участка
	Собственник (пользователь)

	
	нет
	нет
	нет
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«Приложение 7

к паспорту муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2024 годы
Мероприятия 

по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, 

с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве 

не позднее последнего года реализации федерального проекта в соответствии с требованиями утвержденных в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района
правил благоустройства территории

	№ № п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	Инвентаризация территорий улиц
	До 31 декабря 

2023 года
	Паспорт благоустройства индивидуальной жилой застройки
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